令和 7年 7月 30日

令和７年７月 28日（月）

地域活力推進課

担当：臼山(内 2160)・篠原(内 2147)

(直通)087-832-3476

株式会社丸亀製麺からの寄附目録贈呈式を行います

株式会社丸亀製麺から、香川県に対して、寄付の申出をいただきました。

つきましては、下記のとおり、寄附目録の贈呈式を開催しますのでお知らせいたします。

１ 日 時      令和７年８月４日（月） 10時 45分～11時 15分

２ 場 所     香川県庁 11階 第１３応接室

３ 出席者     株式会社丸亀製麺

代表取締役社長 山口 寛（やまぐち ひろし）様

執行役員 営業本部長 大木 辰朗（おおき たつろう）様

執行役員 ハピカン企画本部 宇治川 智大（うじがわ ともひろ）様

  株式会社トリドールホールディングス

         サステナビリティ推進部 CSV推進課長 木村 成克（きむら あきよし）様

         香 川 県

           池田知事、尾崎政策部長、井手下子ども政策推進局長

４ 寄附金の概要

 ○ 株式会社丸亀製麺が、全国の丸亀製麺店舗（約 860 店）で販売する釜揚げうどん１

杯の売上げにつき１円の寄附を行う取組みを行っており、この度、香川県の子ども関

連施策に対して寄附していただけることになりました。寄附総額は、約 2,000万円（令

和７年８月～８年７月）となる見込みです。

 ○ 県といたしましては、こども図書館船事業や、さぬきこどもの国の整備などの事業

に活用する予定です。

訂正

令和 7年 7月 28日に発表した資料に

ついて、次のとおり訂正します。